3

[image: image1.png]

07.05 2019 № 91п/19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»

МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕЖИМА
ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ
В связи с повышенным классом пожарной опасности, с ростом лесного пожара на территории муниципального образования «Баяндаевский район» угрозой перехода лесного пожара на населенные пункты Вершинск, Маяк, Улан, неблагоприятным прогнозом погодных условий, в соответствии  со статьями ст. 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Иркутской области 02.04.2019г. №277 «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», в соответствии с протоколом комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования «Баяндаевский район» от 7 мая 2019 года №3, руководствуясь ст. ст. 33, 48 устава муниципального образования «Баяндаевский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории муниципального района «Баяндаевский район» с 17 час. 30 мин. 7 мая 2019 года режим чрезвычайной ситуации до особого распоряжения.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации района.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр МО «Баяндаевский район»

Табинаев  А.П.